sunda kelapa berhasil direbut kembali, maka digunakan nama yang

berbau agaama Islam. Untuk mempertahankan dari penjajah Barat.

Selain penamaan tersebut sebagai tanda wilayah.

Masyarakat yang pada saat itu mayoritas Muslim juga

mengharapkan keberkahan dari nama baru dari sunda kelapa.

Pada 22 Juni 1527 atau 22 Ramadan 933 H kelapa berhasil

direbut kembali oleh Syarif Hidayatullah atau Sunan Gunung Jati

bersama menantunya Fatahillah atau Falatehan. kemudian nama

kelapa atau Sunda Kelapa diganti dengan Fathan Mubina disebut

pula Jayakarta kemudian berubah menjadi Jakarta artinya

kemenangan Paripurna selanjutnya Jayakarta diserahkan kepada

Solidaritas Islam (Pan-Islamisme)

Gerakan perlawanan Ulama dan Santri terhadap

imperialisme barat pada abad 19 M sangat dipengaruhi oleh ajaran

Jamaluddin al-afghani pada 29 Romadhon 1314 H atau 9 Maret

1897 M. imperialisme barat menandai Jamaluddin yang

membangkitkan kesadaran Patriotisme atau Patria dikombinasikan

dengan membangkitkan kesadaran cinta pada agama Islam. Sikap

ini sebagai jawaban terhadap invasi imperialisme barat yang

mencaplok negara-negara umat Islam dan imperialisme barat

Perlawanan Tentara Pembela Tanah Air (PETA)

Pemberontakan Tentara PETA Cilacap, ditengah

pengadilan Mahkamah Militer Belanda ke Jepang terhadap para

pelaku pemberontakan tentara pembela tanah air (PETA) Blitar

adalah gerakan Soldier dari tentara pembela tanah air peta di

Cilacap 21 April 1945 M/ 8 Jumadil Awal 1364 H.

Hal ini terjadi sebagai dampak tidak semua pemberontakan

dari Blitar ke tangkap kemudian lolos dan menyampaikan berita

nasib kawan-kawannya yang dijatuhi hukuman mati dan lainnya

serta berupaya membangkitkan rasa solidaritas kawan

seperjuangannya di Cilacap.

Derita rakyat yang sedang berduka datang berita